
 

 

 

Reglone i engrapgræs, hvene, rødsvingel og hundegræs 
 

 Mildt efterår og Reglone 

 Frost efter behandling øger effekten 

 Vær klar til at rykke ud, ofte er der 
kun få optimale dage at sprøjte i 

Efteråret har vist sig fra den milde side i år, og 
det har været godt for frømarkerne, som i 
mange tilfælde fik en lidt ”skæv” start efter 
sommerens høstproblemer. Nu kan vi 
forvente lidt lavere temperaturer og gradvist 
vil væksten gå i stå i frøgræsset.  

Dermed kan vi gøre klar til Reglone 
sprøjtning i de marker, der har behov. 

Det lune efterår og fugtig jord har givet 
mulighed for fremspiring og vækst af 
græsukrudt, så der vil i mange marker være 
behov for en behandling med Reglone i hele, 
eller dele af marken. Det er særlig vigtigt at 
være opmærksom på alm. rapgræs, hvor 
Reglone kan have god effekt især i forbindelse 
med frost.   

Reglone er bl.a. godkendt til brug i 
engrapgræs, hvidkløver og hvene uanset 
udlægsmetode eller markens alder.  
 
Reglone i engrapgræs og hvene 
I engrapgræs og hvene er det vigtigt at vente 
til december-januar måned, så dagen er kort 
og væksten er gået i stå.  
Plænetyperne er normalt lidt længere om at 
gå af vækst end fodertyperne.  
 
Bedste tidspunkt for Reglone behandling er 
fra første halvdel af december til midt i januar. 
Det er vigtigt at bekæmpe store planter af 
enårig rapgræs, hvis andre behandlinger i 
efteråret ikke har været tilstrækkeligt 
effektive. Desuden er Reglone det mest 
effektive middel vi har mod alm. rapgræs i 
engrapgræs.  
Effekten overfor hejre kan være meget god,  
såfremt Reglone behandlingen udføres op til  

 
en frostperiode. I forsøg har vi også set god 
effekt på væselhale. 
I engrapgræs udlagt i vintersæd fås en god 
effekt på spildplanter af vintersæd. 
 
Risiko for skade i engrapgræs 
Hvis engrapgræsudlægget er svagt skal man 
være varsom med at bruge Reglone. Risiko for 
skade i engrapgræs er størst i svage 1. års 
marker med lav udvikling af underjordiske 
udløbere og i marker som ikke er gået af 
vækst. Der er en tendens til at korte sorter og 
sorter med lysegrønne blade (Conni, Miracle) 
er mest følsomme overfor behandling med 
Reglone, men er udlægget kraftigt og væksten 
standset er risikoen for skade på afgrøden 
mindst.  
 

Er man i tvivl om marken skal sprøjtes bør 
man altid rådføre sig med sin 
frøavlskonsulent. 

 
Jo senere der sprøjtes efter midt i januar desto 
mere påvirket er engrapgræs i marts, hvor 
væksten skal starte. Sen sprøjtning giver 
normalt også dårligere ukrudtseffekt. 
 
Ved begrænset forekomst af enårig og alm. 
rapgræs, kan Reglone behandlingen undlades. 
Enårig rapgræs kan bekæmpes til foråret med 
Hussar, og der er mulighed for at weedwipe 
alm. rapgræs i korte sorter til foråret.  
Virkningsbetingelser af Reglone 
Den bedste effekt af Reglone opnås ved 
sprøjtning om formiddagen i klart vejr, gerne 
efter en frostperiode. Reglone er et 
kontaktmiddel, så der skal anvendes en 
relativ stor vandmængde, mindst 250-400 l 
vand pr. ha, laveste vandmængde hvis der er 
meget dug. Rim på bladene vil nedsætte 
effekten. Frost efter behandlingen vil øge 
effekten på ukrudtet.  
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De to seneste vintre har vist, at 
længerevarende snedække umiddelbart efter 
Reglone behandling forstærkede effekten. Er 
der derfor udsigt til sne lige efter udsprøjtning 
reduceres doseringen af Reglone til max 1,5 
l/ha. 
 
Husk at tilsætte 0,1 % Lissapol.  
Reglone optages hurtigt i bladene og 
hovedparten af midlet vil være optaget i løbet 
af 10 minutter efter udsprøjtningen. 
 
Doseringer 
Anvend fuld dosis, 1,8-2,0 l/ha, af Reglone 
overfor tuer af alm. rapgræs, store planter af 
enårig rapgræs. 
Spildkorn af byg kan normalt klares med 0,8-1 
l/ha Reglone.  Hvedespildkorn kan 
bekæmpes med 1,5 l/ha Reglone, hvis der 
efterfølgende kommer frost. 
Er engrapgræsset svagt udviklet og derfor 
mere følsom overfor afsvidning, bør 
doseringen ikke overstige 1,5 l/ha Reglone.  
Mod svækket og småt enårig rapgræs kan 
doseringen nedsættes til 1,5 l/ha.  
Er problemet nyfremspirede planter med et 
par blade er 1,0-1,2 l/ha nok. 

Kvalitetsfradrag for indhold af andre 
rapgræsser 
Indhold af andre rapgræsser i engrapgræs er 
stærkt kvalitetsforringende. Der er ingen 
mulighed for at rense sig fra problemet. I 
værste fald kan frøet ikke certificeres, men 
også ved lavere indhold, er der 
kvalitetsfradrag, idet der trækkes 5 % af 
afregningsprisen ved indhold af andre 
rapgræsser på 0,1-0,5 % og 10 % ved indhold 

over 0,5 %.  
 
Reglone i rødsvingel og hundegræs 
Reglone kan anvendes mod væselhale og 
græsukrudt i rødsvingel og hundegræs. Til 
begge arter er der givet en off-label 
godkendelse på hhv. på 0,5 l/ha Reglone + 
spredeklæbemiddel i rødsvingel og 1,0 l/ha 
Reglone i hundegræs. I rødsvingel må 
Reglone kun anvendes i områder af marken 
med udbyttereducerende forekomst af 
væselhale og kun i flerårs marker, dvs. ingen 
anvendelse i 1. års rødsvingel.  
I hundegræs gælder tilsvarende, - kun 
anvendelse i områder af marken med 
udbyttereducerende forekomst af græsukrudt 
eller spildkorn. Find off-label vejledningerne 
på vores hjemmeside, 
http://www.dlf.dk/Avlerservice.aspx 

 

Der er en række kopiprodukter i markedet til 
Reglone, 7 i alt, med navne som eksempelvis 
Agros Diquat, Inter-Diquat, LFS Diquat og 
Quad-Glob 200SL. Ikke alle disse produkter 
har anvendelse til ukrudtsbekæmpelse i 
engrapgræs og hvene beskrevet på etiketten. 
Kontroller derfor at etiketteteksten er i 
overensstemmelse med behovet i din mark. 
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